Inhaltsverzeichnis

Vorwort
So nutzen Sie dieses Buch

Lexikonteil

ABC-Analyse
Abschreibungen
Abschreibungsverfahren
Aktienkauf, -verkauf und -rendite
Angebotsvergleich
Annuititenmethode
Aquivalenzziffernkalkulation
BAB

Barwertmethode
Bestellmenge

Bezugsrecht
Bilanzkennzahlen

BilMoG

Break-even-Analyse
Cashflow

Darlehen
Deckungsbeitragsrechnung
Diskontierung

Dreisatz

Effektivzins

Festverzinsliche Wertpapiere
Handelskalkulation
Indexzahlen

Industrielle Kostenrechnung
Interner ZinsfuBB
Investitionsrechnungen
Kalkulatorische Kosten
Kapitalriickflussrechnung

4

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1097286770

13
16
23
30
32
34
37
48
52
55
57
62
64
72
76
79
92
96
101
107
118
127
137
146
147
153
159

-


http://d-nb.info/1097286770

Inhaltsverzeichnis

Kaufmannische Zinsrechnung 162
Kennzahlen 165
KGV (Kurs-Gewinn-Verhiltnis) 167
Kommissionsgeschafte 170
Kontokorrentkredit 173
Kosten und Beschaftigung 176
Lagerkennzahlen 182
Leasing 187
Mittelwerte 192
Produktivitat und Wirtschaftlichkeit 196
Prozentrechnung 199
Prozesskostenrechnung 205
Rentabilitat 209
Return on Investment (ROI) 213
Riickwartskalkulation 215
Statistik 218
Stichproben 222
Streuungsmafe 230
Target Costing 236
Terminrechnung 239
Trendanalyse 241
Umsatzentwicklung und -analyse 248
Verteilungsrechnung 251
Vorkalkulation 254
Wahrungsrechnung 258
Wertschdpfung - Shareholder-Value 263
Zinsrechnen 267
Zinseszins 275
Zuschlagssatze 280
Anhang 283
Formeln 283
Rechenhilfen 289
MaBe und Gewichte 292
Aufzinsungstabellen 294
Abzinsungstabellen 296

Stichwortverzeichnis 298



