Inhaltsverzeichnis

vorwort	t
So nutzen Sie dieses Buch	7
Lexikonteil	g
ABC-Analyse	g
Abschreibungen	13
Abschreibungsverfahren	16
Aktienkauf, -verkauf und -rendite	23
Angebotsvergleich	30
Annuitätenmethode	32
Äquivalenzziffernkalkulation	34
BAB	37
Barwertmethode	48
Bestellmenge	52
Bezugsrecht	55
Bilanzkennzahlen	57
BilMoG	62
Break-even-Analyse	64
Cashflow	72
Darlehen	76
Deckungsbeitragsrechnung	79
Diskontierung	92
Dreisatz	96
Effektivzins	101
Festverzinsliche Wertpapiere	107
Handelskalkulation	118
Indexzahlen	127
Industrielle Kostenrechnung	137
Interner Zinsfuß	146
Investitionsrechnungen	147
Kalkulatorische Kosten	153
Kapitalrückflussrechnung	159



Kaufmännische Zinsrechnung	162
Kennzahlen	165
KGV (Kurs-Gewinn-Verhältnis)	167
Kommissionsgeschäfte	170
Kontokorrentkredit	173
Kosten und Beschäftigung	176
Lagerkennzahlen	182
Leasing	187
Mittelwerte	192
Produktivität und Wirtschaftlichkeit	196
Prozentrechnung	199
Prozesskostenrechnung	205
Rentabilität	209
Return on Investment (ROI)	213
Rückwärtskalkulation	215
Statistik	218
Stichproben	222
Streuungsmaße	230
Target Costing	236
Terminrechnung	239
Trendanalyse	241
Umsatzentwicklung und -analyse	248
Verteilungsrechnung	251
Vorkalkulation	254
Währungsrechnung	258
Wertschöpfung – Shareholder-Value	263
Zinsrechnen	267
Zinseszins	275
Zuschlagssätze	280
Anhang	283
Formeln	283
Rechenhilfen	289
Maße und Gewichte	292
Aufzinsungstabellen	294
Abzinsungstabellen	296
Stichwortverzeichnis	202